C â m a r a  d o s  D e p u t a d o s

INC 171/2020

Autor: Comissão Externa destinada a acompanhar ações preventivas

da vigilância sanitária e possíveis consequências para o Brasil

quanto ao enfrentamento da pandemia causada pelo
coronavírus

Data da

Apresentação:
20/03/2020

Ementa: Sugere ao Excelentíssimo Senhor Presidente da República o
aumento do volume de recursos à Fiocruz para ampliação da

fabricação de testes, o chamamento público internacional para
aquisição de testes rápidos e a desburocratização para

aquisição de kits e reagentes utilizados na medicina diagnóstica.

Forma de
Apreciação:

.

Texto

Despacho:
Publique-se. Encaminhe-se.

Regime de

tramitação:
.

Em 08/04/2020